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82893281 ALEXANDRE TOME DOS SANTOS AS410 25/1/2018
82901211 ALESSANDRA TRINDADE DA SILVA AS410 16/1/2018
82905041 ALEXANDRE DOS SANTOS MACIEL AS410 15/1/2018
82914891 ADALCINEIA LAURINDO DOS SANTOS AS410 15/1/2018
82915431 ADELITE VIEIRA SANTANA AS410 23/1/2018
82925311 ANTONIA ANACLECIA FAMA OLIVEIRA LUIZ AS410 18/1/2018
82925661 ANTONIA CRISTINA DA SILVA AS410 15/1/2018
82925821 ANTONIA DE LOURDES CIMARDI MARIANI AS410 15/1/2018
82936011 ANGELA CRUZ DE OLIVEIRA AS410 15/1/2018
82940971 ANA PAULA FRANCHINI ANS608 15/1/2018
82942241 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS AS410 18/1/2018
82948871 AMANDA REIS DE LIMA MADUREIRA AS410 20/1/2018
82949921 ANA APARECIDA DE MACEDO MURAMATU AS410 23/1/2018
82971691 CATIA FELICIANO DIAS SORATO AS410 20/1/2018
82972071 CECILIA DE LOURDES MACIEL SANTOS AS410 15/1/2018
82980251 CAMILA DA ASSUNCAO PINHEIRO AS410 23/1/2018
82984321 APARECIDA BASTOS PEREIRA ANS608 15/1/2018
82995611 CLAUDETE ALVES DA SILVA DOS SANTOS AS410 18/1/2018
83005511 CLAUDIA UMBELINA DA SILVA AS410 15/1/2018
83005931 CLAUDILAINE NOGUEIRA PINTO DA SILVA AS410 15/1/2018
83012981 CLEDIVALDO SANTANA SANTOS AS410 25/1/2018
83016031 CLEIDE VERGINIA LANDIM PINHEIRO AS410 22/1/2018
83031001 EDINEUSA CHAIN AS410 25/1/2018
83031341 EDIR KLEBER BOAS GONSAGA AS410 16/1/2018
83033391 EDITE MARIA DO NASCIMENTO AS410 23/1/2018
83041221 DENISE RIBEIRO DA LUZ SILVA AS410 16/1/2018
83042971 EDSON FURLANETTO ANS608 15/1/2018
83043351 DEUSNI GOMES DE OLIVEIRA AS410 16/1/2018
83044411 EDSON PALMEIRA DA SILVA AS410 20/1/2018
83053231 DOUGLAS DONIZETE CARDOZO AS410 15/1/2018
83064271 DAWSON MARTINS DOS SANTOS AS410 23/1/2018
83065411 EDILEUZA RODRIGUES CARDOZO DE ROSSI AS607 16/1/2018
83065671 EDILSON DA SILVA OLIVEIRA AS410 15/1/2018
83067611 ELIZAMA RODRIGUES AS410 16/1/2018
83069151 ELIANA ADRIANA DE MAURO MARIANO AS410 17/1/2018
83069231 ELIANA APARECIDA DA SILVA AS410 20/1/2018
83074741 ELZA DA CONSOLACAO NEIVA DA COSTA AS410 16/1/2018
83079201 EMILIA ESTEVES DE SOUSA AS410 23/1/2018
83080981 ELIANE SANTANA DE SOUZA AS410 17/1/2018
83088451 ELIS REGINA COELHO DA SILVA AS410 22/1/2018
83091081 ELISABETE COUTINHO AS410 16/1/2018
83097521 ELISANGELA DA SILVA SANTANA AS410 30/1/2018
83102111 ELIZABETH ANGELO DOS SANTOS AS410 19/1/2018
83103011 ELENA MITIE MIRANDA KAWABATA INOUE ANS608 15/1/2018
83115871 GEILDA VITORINO BERNARDO AS410 18/1/2018
83115951 GEISA APARECIDA SIBUCS AS410 17/1/2018
83116251 FATIMA APARECIDA PEREIRA DA SILVA AS410 23/1/2018
83143141 IRENE DE MELO FARIA AS410 17/1/2018
83145431 ISAAC SANTOS BARBOSA AS410 21/1/2018
83160581 HELENA MARIA VIEIRA DA SILVA AS410 21/1/2018
83161801 JAMESON FRANCA LINS AS607 15/1/2018
83173991 GISELE DIAS RIBEIRO CALADO AS607 15/1/2018
83181911 JOAO BATISTA FERREIRA DA SILVA AS410 15/1/2018
83198631 JOSE ALBERTO INACIO RIBEIRO AS410 15/1/2018
83204971 JOSE DE SOUZA AS410 15/1/2018
83206321 JANE BRITO RODRIGUES AS410 25/1/2018
83207641 JOSE LUIZ RIBEIRO AS607 15/1/2018
83212211 JEANNE DOS REIS BENEDICTO AS410 15/1/2018
83212301 JEANNY PEREIRA DE MATOS AS410 22/1/2018
83225541 LUCELIA RIBEIRO BILATI AS410 15/1/2018
83233051 LUCIANE VIEIRA MENDES ANS608 16/1/2018
83236311 LEILA CRISTINA DA SILVA AS410 19/1/2018
83242801 LUCIANA SANTOS DE PAULA AS410 25/1/2018
83247431 KARLA DE ARAUJO RIBEIRO BRASSAROTO AS410 15/1/2018
83248831 LILIA RIBEIRO CINTRA AS410 15/1/2018
83262071 MARCIA TIBERIO ANTUNES AS410 22/1/2018
83264871 MAFALDA APARECIDA DE CIQUEIRA AS410 24/1/2018
83266902 MARCO ANTONIO RAMOS AS410 15/1/2018
83270171 MANOEL MESSIAS DA SILVA AS410 15/1/2018
83282931 MARCIA ALEXANDRA FIRMINO ROSA AS410 17/1/2018
83288461 MARCIA DE ALMEIDA BERTOSO AS410 17/1/2018
83297531 MARIA BENASSE AS410 17/1/2018
83298421 MARIA CECILIA LOPES DE AQUINO AS410 24/1/2018
83298851 MARIA IRISMAR DE OLIVEIRA AS410 19/1/2018
83302041 MARIA CLEONICE DOS SANTOS SIQUEIRA AS410 27/1/2018
83303951 MARIA CRISTINA FACCINI AS607 15/1/2018
83304251 MARIA CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA CRUZ AS410 15/1/2018
83311031 MARIA DE FATIMA DE SOUZA MORAIS VALDEZ AS410 20/1/2018
83316261 MARIA ANGELA GOMES DE ARAUJO VARGAS AS410 24/1/2018
83316771 MARIA DE OLIVEIRA BARROS AS410 19/1/2018
83321341 MARIA DO SOCORRO MAGALHAES FERRAREZI AS607 15/1/2018
83321771 MARIA DORALICE DA SILVA AS410 22/1/2018
83326491 MARILENE LOPES PINHEIRO AS410 17/1/2018
83330921 MARINA DE FATIMA DA SILVA AS410 17/1/2018
83331141 MARINA DE RAEFFRAY BLANCO AS410 21/12/2017
83334591 MILTON CARMO SOARES AS607 15/1/2018
83335991 MIRAITA DO ESPIRITO SANTO TAVARES AS410 15/1/2018
83336701 MIRIAM DINIZ SIMPLICIO AS410 19/1/2018
83337691 MARISA ESMERALDA CHAVES AS410 15/1/2018
83352731 MARIA SELMA SANTOS DE FREITAS AS410 15/1/2018
83363931 NEUSA MARINHO FERREIRA DE MATOS AS607 15/1/2018
83374381 NORMA MARIA PITAO AS410 16/1/2018
83377721 PRISCYLLA HELENA LIMA RAMOS AS410 21/1/2018
83382212 PRISCILA ARAGAO AS410 24/1/2018
83386471 NAILDE DOS SANTOS AS410 21/1/2018
83386551 NAIR DE FATIMA PIMENTA AS410 15/1/2018
83398301 REGIANE SANTANA DE SOUZA AS410 20/1/2018
83399881 REGILVA MARIA SILVA DA COSTA DE SOUZA AS410 17/1/2018
83401291 ROBSON NESBIRIOS NASCIMENTO QUEIROZ AS410 15/1/2018
83404211 REGINA SELES DA SILVA ALMEIDA AS410 20/1/2018
83412311 RENATA FERNANDA DOS SANTOS AS410 15/1/2018
83413381 ROSA LIDIA DE PAULA SALES SOUZA AS410 16/1/2018
83413621 ROSA MARIA DE CASSIA FAUSTINO AS410 15/1/2018
83413711 ROSA MARIA DE FRANCA PINTO AS410 15/1/2018
83420671 RICARDO ANDRADE NETO AS410 6/12/2017
83428141 RITA DE CASSIA ALBUQUERQUE AS410 21/1/2018
83435601 SANDRA REGINA SIMO POLYDORO AS410 18/1/2018
83437721 SANDRA SOUZA DA SILVA AS410 20/1/2018
83448091 SERGIO COSTA FREIRE AS410 23/1/2018
83455032 SERGIO TEIXEIRA SOUTO AS410 15/1/2018
83462241 ROSANA DA SILVA ARAUJO AS410 21/1/2018
83471311 SILVIO DE ARAUJO SOUZA AS410 24/1/2018
83474411 TAIS ELAINE MARCILA AMORIM ARAUJO AS410 15/1/2018
83477781 TANIA MARIA DOS SANTOS AUGUSTO AS410 15/1/2018
83482781 TATIANA DE SOUSA FERREIRA AS410 21/1/2018
83484561 TATIANA TOMA AS410 22/1/2018
83487401 TATIANE XAVIER FOLCHINI AS410 17/1/2018
83491261 SONIA GOMES DE BARROS AS410 15/1/2018
83492911 SONIA MARIA BRAGA AS410 18/1/2018
83493041 SONIA MARIA DA CRUZ AS410 16/1/2018
83493801 TELMA CRUZ ALVES DE OLIVEIRA AS410 24/1/2018
83499671 SUELI CONCEICAO DA SILVA NASCIMENTO AS410 17/1/2018
83500271 SILVANA CRISTINA DE MELO FELIX AS410 16/1/2018
83503111 SILVANA SILVA DE SIQUEIRA GOMES AS410 22/1/2018
83508331 VILMA MARIA DA SILVA NUNES AS410 17/1/2018
83515621 VIVIANE ALVES BISCALCHINI AS410 19/1/2018
83528611 YOLANDA SHIMODA IKEUTI ANS608 15/1/2018
83535221 VERA LUCIA RIBEIRO AS410 15/1/2018
83544642 ZAIRA FERREIRA DOS SANTOS AS410 15/1/2018
83550371 CLAYTON ALCEBIADES LEAL AS410 15/1/2018
83554011 LEONICE APARECIDA BORGES FREIRE AS410 28/1/2018
83556141 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA AS410 23/1/2018
83556571 NOEL BASTOS LEAO AS410 25/1/2018
83557111 ROBSON ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS AS410 15/1/2018

82972071 CECILIA DE LOURDES MACIEL SANTOS AS4010 15/1/2018
82980251 CAMILA DA ASSUNCAO PINHEIRO AS4010 23/1/2018
82984321 APARECIDA BASTOS PEREIRA ANS607 15/1/2018
82995611 CLAUDETE ALVES DA SILVA DOS SANTOS AS4010 18/1/2018
83005511 CLAUDIA UMBELINA DA SILVA AS4010 15/1/2018
83005931 CLAUDILAINE NOGUEIRA PINTO DA SILVA AS4010 15/1/2018
83012981 CLEDIVALDO SANTANA SANTOS AS4010 25/1/2018
83016031 CLEIDE VERGINIA LANDIM PINHEIRO AS4010 22/1/2018
83031001 EDINEUSA CHAIN AS4010 25/1/2018
83031341 EDIR KLEBER BOAS GONSAGA AS4010 16/1/2018
83033391 EDITE MARIA DO NASCIMENTO AS4010 23/1/2018
83041221 DENISE RIBEIRO DA LUZ SILVA AS4010 16/1/2018
83042971 EDSON FURLANETTO ANS607 15/1/2018
83043351 DEUSNI GOMES DE OLIVEIRA AS4010 16/1/2018
83044411 EDSON PALMEIRA DA SILVA AS4010 20/1/2018
83053231 DOUGLAS DONIZETE CARDOZO AS4010 15/1/2018
83064271 DAWSON MARTINS DOS SANTOS AS4010 23/1/2018
83065411 EDILEUZA RODRIGUES CARDOZO DE ROSSI AS707 16/1/2018
83065671 EDILSON DA SILVA OLIVEIRA AS4010 15/1/2018
83067611 ELIZAMA RODRIGUES AS4010 16/1/2018
83069151 ELIANA ADRIANA DE MAURO MARIANO AS4010 17/1/2018
83069231 ELIANA APARECIDA DA SILVA AS4010 20/1/2018
83074741 ELZA DA CONSOLACAO NEIVA DA COSTA AS4010 16/1/2018
83079201 EMILIA ESTEVES DE SOUSA AS4010 23/1/2018
83080981 ELIANE SANTANA DE SOUZA AS4010 17/1/2018
83088451 ELIS REGINA COELHO DA SILVA AS4010 22/1/2018
83091081 ELISABETE COUTINHO AS4010 16/1/2018
83097521 ELISANGELA DA SILVA SANTANA AS4010 30/1/2018
83102111 ELIZABETH ANGELO DOS SANTOS AS4010 19/1/2018
83103011 ELENA MITIE MIRANDA KAWABATA INOUE ANS607 15/1/2018
83115871 GEILDA VITORINO BERNARDO AS4010 18/1/2018
83115951 GEISA APARECIDA SIBUCS AS4010 17/1/2018
83116251 FATIMA APARECIDA PEREIRA DA SILVA AS4010 23/1/2018
83143141 IRENE DE MELO FARIA AS4010 17/1/2018
83145431 ISAAC SANTOS BARBOSA AS4010 21/1/2018
83160581 HELENA MARIA VIEIRA DA SILVA AS4010 21/1/2018
83161801 JAMESON FRANCA LINS AS707 15/1/2018
83173991 GISELE DIAS RIBEIRO CALADO AS707 15/1/2018
83181911 JOAO BATISTA FERREIRA DA SILVA AS4010 15/1/2018
83198631 JOSE ALBERTO INACIO RIBEIRO AS4010 15/1/2018
83204971 JOSE DE SOUZA AS4010 15/1/2018
83206321 JANE BRITO RODRIGUES AS4010 25/1/2018
83207641 JOSE LUIZ RIBEIRO AS707 15/1/2018
83212211 JEANNE DOS REIS BENEDICTO AS4010 15/1/2018
83212301 JEANNY PEREIRA DE MATOS AS4010 22/1/2018
83225541 LUCELIA RIBEIRO BILATI AS4010 15/1/2018
83233051 LUCIANE VIEIRA MENDES ANS607 16/1/2018
83236311 LEILA CRISTINA DA SILVA AS4010 19/1/2018
83242801 LUCIANA SANTOS DE PAULA AS4010 25/1/2018
83247431 KARLA DE ARAUJO RIBEIRO BRASSAROTO AS4010 15/1/2018
83248831 LILIA RIBEIRO CINTRA AS4010 15/1/2018
83262071 MARCIA TIBERIO ANTUNES AS4010 22/1/2018
83264871 MAFALDA APARECIDA DE CIQUEIRA AS4010 24/1/2018
83266902 MARCO ANTONIO RAMOS AS4010 15/1/2018
83270171 MANOEL MESSIAS DA SILVA AS4010 15/1/2018
83282931 MARCIA ALEXANDRA FIRMINO ROSA AS4010 17/1/2018
83288461 MARCIA DE ALMEIDA BERTOSO AS4010 17/1/2018
83297531 MARIA BENASSE AS4010 17/1/2018
83298421 MARIA CECILIA LOPES DE AQUINO AS4010 24/1/2018
83298851 MARIA IRISMAR DE OLIVEIRA AS4010 19/1/2018
83302041 MARIA CLEONICE DOS SANTOS SIQUEIRA AS4010 27/1/2018
83303951 MARIA CRISTINA FACCINI AS707 15/1/2018
83304251 MARIA CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA CRUZ AS4010 15/1/2018
83311031 MARIA DE FATIMA DE SOUZA MORAIS VALDEZ AS4010 20/1/2018
83316261 MARIA ANGELA GOMES DE ARAUJO VARGAS AS4010 24/1/2018
83316771 MARIA DE OLIVEIRA BARROS AS4010 19/1/2018
83321341 MARIA DO SOCORRO MAGALHAES FERRAREZI AS707 15/1/2018
83321771 MARIA DORALICE DA SILVA AS4010 22/1/2018
83326491 MARILENE LOPES PINHEIRO AS4010 17/1/2018
83330921 MARINA DE FATIMA DA SILVA AS4010 17/1/2018
83331141 MARINA DE RAEFFRAY BLANCO AS4010 21/12/2017
83334591 MILTON CARMO SOARES AS707 15/1/2018
83335991 MIRAITA DO ESPIRITO SANTO TAVARES AS4010 15/1/2018
83336701 MIRIAM DINIZ SIMPLICIO AS4010 19/1/2018
83337691 MARISA ESMERALDA CHAVES AS4010 15/1/2018
83352731 MARIA SELMA SANTOS DE FREITAS AS4010 15/1/2018
83363931 NEUSA MARINHO FERREIRA DE MATOS AS707 15/1/2018
83374381 NORMA MARIA PITAO AS4010 16/1/2018
83377721 PRISCYLLA HELENA LIMA RAMOS AS4010 21/1/2018
83382212 PRISCILA ARAGAO AS4010 24/1/2018
83386471 NAILDE DOS SANTOS AS4010 21/1/2018
83386551 NAIR DE FATIMA PIMENTA AS4010 15/1/2018
83398301 REGIANE SANTANA DE SOUZA AS4010 20/1/2018
83399881 REGILVA MARIA SILVA DA COSTA DE SOUZA AS4010 17/1/2018
83401291 ROBSON NESBIRIOS NASCIMENTO QUEIROZ AS4010 15/1/2018
83404211 REGINA SELES DA SILVA ALMEIDA AS4010 20/1/2018
83412311 RENATA FERNANDA DOS SANTOS AS4010 15/1/2018
83413381 ROSA LIDIA DE PAULA SALES SOUZA AS4010 16/1/2018
83413621 ROSA MARIA DE CASSIA FAUSTINO AS4010 15/1/2018
83413711 ROSA MARIA DE FRANCA PINTO AS4010 15/1/2018
83420671 RICARDO ANDRADE NETO AS4010 6/12/2017
83428141 RITA DE CASSIA ALBUQUERQUE AS4010 21/1/2018
83435601 SANDRA REGINA SIMO POLYDORO AS4010 18/1/2018
83437721 SANDRA SOUZA DA SILVA AS4010 20/1/2018
83448091 SERGIO COSTA FREIRE AS4010 23/1/2018
83455032 SERGIO TEIXEIRA SOUTO AS4010 15/1/2018
83462241 ROSANA DA SILVA ARAUJO AS4010 21/1/2018
83471311 SILVIO DE ARAUJO SOUZA AS4010 24/1/2018
83474411 TAIS ELAINE MARCILA AMORIM ARAUJO AS4010 15/1/2018
83477781 TANIA MARIA DOS SANTOS AUGUSTO AS4010 15/1/2018
83482781 TATIANA DE SOUSA FERREIRA AS4010 21/1/2018
83484561 TATIANA TOMA AS4010 22/1/2018
83487401 TATIANE XAVIER FOLCHINI AS4010 17/1/2018
83491261 SONIA GOMES DE BARROS AS4010 15/1/2018
83492911 SONIA MARIA BRAGA AS4010 18/1/2018
83493041 SONIA MARIA DA CRUZ AS4010 16/1/2018
83493801 TELMA CRUZ ALVES DE OLIVEIRA AS4010 24/1/2018
83499671 SUELI CONCEICAO DA SILVA NASCIMENTO AS4010 17/1/2018
83500271 SILVANA CRISTINA DE MELO FELIX AS4010 16/1/2018
83503111 SILVANA SILVA DE SIQUEIRA GOMES AS4010 22/1/2018
83508331 VILMA MARIA DA SILVA NUNES AS4010 17/1/2018
83515621 VIVIANE ALVES BISCALCHINI AS4010 19/1/2018
83528611 YOLANDA SHIMODA IKEUTI ANS607 15/1/2018
83535221 VERA LUCIA RIBEIRO AS4010 15/1/2018
83544642 ZAIRA FERREIRA DOS SANTOS AS4010 15/1/2018
83550371 CLAYTON ALCEBIADES LEAL AS4010 15/1/2018
83554011 LEONICE APARECIDA BORGES FREIRE AS4010 28/1/2018
83556141 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA AS4010 23/1/2018
83556571 NOEL BASTOS LEAO AS4010 25/1/2018
83557111 ROBSON ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS AS4010 15/1/2018

CONSIDERE
Reg. Func/Vinc Nome Padrão Atual A partir de
53152214 ELVIRA BELINI AZEVEDO ANS608 15/1/2018
60571363 TELMA SOLANGE FRANCA AS410 18/1/2018
61024253 BARBARA CELIA BARROS AMARAL AS607 15/1/2018
62456685 MARIA GORETTE DA ROCHA OLIVEIRA AS410 15/1/2018
64922312 JOVINA MARIA DOS REIS OLIVEIRA AS410 19/1/2018
70055042 IARA CRISTINA NUNES DA SILVA AS410 16/1/2018
70105672 NOEMI HALI AS410 15/1/2018
70431802 SOLANGE GONSALEZ OLIVA AS410 21/1/2018
70624272 ROSANA APARECIDA GARCIA AS410 15/1/2018
70663762 JOANA MARIA DE SOUZA ALVES AS410 17/1/2018
70682552 MANOEL HENRIQUE DANTAS DE JESUS AS410 15/1/2018
70851922 SUELI APARECIDA DA SILVA AS607 16/1/2018
78496812 MARIA APARECIDA FURIATTI SANTOS AS410 15/1/2018
78497112 ADILSON MARTINS AS410 20/1/2018
78805882 FARLEY DE JESUS SILVA SOUZA AS410 22/1/2018
81133432 ANICE APARECIDA LOZADA AS410 15/1/2018
82892391 ALEXANDRE RIBEIRO CAVALCANTE AS410 17/1/2018

irreversíveis e fornecimento dos mesmos. A demanda é espontâ-
nea ou encaminhada por outros serviços: sendo encaminhados 
100% dos usuários que optaram pelo método definitivo dentro 
dos critérios exigidos.

6.Público alvo:
Homens, Mulheres em idade fértil e Adolescentes.
7.Justificativa para o desenvolvimento da ação:
Mediante ao crescimento de gestações indesejadas e das 

DST (Doenças Sexualmente Transmissíveis).
8) Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de 

execução das mesmas:
I. Grupo de planejamento Familiar 01 encontro mensal toda 

3ª terça-feira do mês
II. Entrevista individual aos interessados em contracepção 

definitiva, agendados período da manhã.
III. Agendamento de consulta com clinico geral ou gineco-

logista diariamente
IV. Coleta de exames / Papanicolau diariamente
9.Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 

avaliação ( campo 7 do instrumental – RT):
Meta prevista é de 90%
Plano de Trabalho/ Metas:
1) Nome e Estrutura Hierárquica (EH) da unidade de tra-

balho:
UBS Vila Pirituba EH:
2) Nome e registro funcional do gestor da unidade de 

trabalho:
Guiomar Solange Parada Amorim
3) Nome da ação:
Cadastramento dos Acumuladores do Território da UBS 

Vila Pirituba
4) Tipo da ação: classificada como projeto ou processo
Processo
5) Objetivo a ser atingido:
Identificar os acumuladores do território da UBS Vila Pi-

rituba
6) Público alvo:
Acumuladores
7) Justificativa para o desenvolvimento da ação:
Cada vez Mais identificamos a necessidade de realizar 

diagnóstico situacional das condições dos munícipes que vivem 
em situação de acumulação das diversas formas e o impacto na 
saúde e segurança da família , individuo e comunidade

8) Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de 
execução das mesmas:

I. Visitas ambientais de 03/03/2018 a 05/05/2018
II. Mapeamento no google earth de 03/03/2018 a 

05/05/2018
III. Articulação com a rede de 03/03/2018 a 05/05/2018
9) Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 

avaliação(Campo 7 do Instrumental – RT):
85% de cadastro dos acumuladores.
Plano de Trabalho/ Metas:
1) Nome e Estrutura Hierárquica (EH) da unidade de tra-

balho:
UBS VILA ZATT- EH: 182400060270000
2) Nome e registro funcional do gestor da unidade de 

trabalho:
Eliane de Fátima F. Alhadas – RF: 5.643.791-2
3) Nome da ação:
Cobertura Vacinal
4) Tipo da ação: classificada como projeto ou processo
Processo
5) Objetivo a ser atingido:
Acompanhamento da situação vacinal de todas as crian-

ças que iniciaram a vacinação na UBS Vila Zatt e convocação 
quando necessário

6) Público alvo:
Crianças de 0-24 meses
7) Justificativa para o desenvolvimento da ação:
O monitoramento vacinal é uma das prioridades para 

saúde da criança, já que as vacinas contribuem para controle ou 
erradicação de doenças e seus agravos, impactando no índice 
de mortalidade infantil.

8) Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de 
execução das mesmas:

I. Controle da situação vacinal nos registros da sala de 
vacina, diariamente.

II. Convocação das crianças com atraso vacinal, diaria-
mente.

III. Orientação da importância vacinal nos grupos de ges-
tantes, semanalmente.

IV. Solicitação da carteira vacinal nos atendimentos na UBS, 
diariamente.

9) Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 
avaliação(Campo 7 do Instrumental – RT):

100%

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 RETIFICA LISTAGEM DA PROGRESSÃO E PRO-
MOÇÃO FUNCIONAL QSA -QUADRO DA SAÚDE 
LEI N. 16.122/2015 E QAA - QUADRO DE ANA-
LISTAS DA ADMINISTRAÇÃO LEI N. 16.119/2015 
PUBLICADA EM DOC DE 21/03/2018

Progressão funcional formalizada nos termos do Art. 19 da 
Lei nº 16.122/15 e Art. 16 da Lei nº 16.119:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROGRESSÃO

ONDE LÊ-SE
Reg. Func/Vinc Nome Padrão A partir de
53152214 ELVIRA BELINI AZEVEDO ANS607 15/1/2018
60571363 TELMA SOLANGE FRANCA AS4010 18/1/2018
61024253 BARBARA CELIA BARROS AMARAL AS707 15/1/2018
62456685 MARIA GORETTE DA ROCHA OLIVEIRA AS4010 15/1/2018
64922312 JOVINA MARIA DOS REIS OLIVEIRA AS4010 19/1/2018
70055042 IARA CRISTINA NUNES DA SILVA AS4010 16/1/2018
70105672 NOEMI HALI AS4010 15/1/2018
70431802 SOLANGE GONSALEZ OLIVA AS4010 21/1/2018
70624272 ROSANA APARECIDA GARCIA AS4010 15/1/2018
70663762 JOANA MARIA DE SOUZA ALVES AS4010 17/1/2018
70682552 MANOEL HENRIQUE DANTAS DE JESUS AS4010 15/1/2018
70851922 SUELI APARECIDA DA SILVA AS707 16/1/2018
78496812 MARIA APARECIDA FURIATTI SANTOS AS4010 15/1/2018
78497112 ADILSON MARTINS AS4010 20/1/2018
78805882 FARLEY DE JESUS SILVA SOUZA AS4010 22/1/2018
81133432 ANICE APARECIDA LOZADA AS4010 15/1/2018
82892391 ALEXANDRE RIBEIRO CAVALCANTE AS4010 17/1/2018
82893281 ALEXANDRE TOME DOS SANTOS AS4010 25/1/2018
82901211 ALESSANDRA TRINDADE DA SILVA AS4010 16/1/2018
82905041 ALEXANDRE DOS SANTOS MACIEL AS4010 15/1/2018
82914891 ADALCINEIA LAURINDO DOS SANTOS AS4010 15/1/2018
82915431 ADELITE VIEIRA SANTANA AS4010 23/1/2018
82925311 ANTONIA ANACLECIA FAMA OLIVEIRA LUIZ AS4010 18/1/2018
82925661 ANTONIA CRISTINA DA SILVA AS4010 15/1/2018
82925821 ANTONIA DE LOURDES CIMARDI MARIANI AS4010 15/1/2018
82936011 ANGELA CRUZ DE OLIVEIRA AS4010 15/1/2018
82940971 ANA PAULA FRANCHINI ANS607 15/1/2018
82942241 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS AS4010 18/1/2018
82948871 AMANDA REIS DE LIMA MADUREIRA AS4010 20/1/2018
82949921 ANA APARECIDA DE MACEDO MURAMATU AS4010 23/1/2018
82971691 CATIA FELICIANO DIAS SORATO AS4010 20/1/2018

8.Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de exe-
cução das mesmas:

I. Realizar levantamento das gestantes de abrangência em 
fase final de gestação orienta-las ao retorno a esta unidade 
dentro de 07 dias após nascimento no período 02/04/2018 a 
29/12/2018

II. Orientar a recepção e demais profissionais da unidade 
a captação precoce de crianças nesta faixa etária para pri-
meira consulta dentro dos 07 dias no período 02/04/2018 a 
29/12/2018

III. Atualização dos dados constantemente período de 
02/04/2018 a 29/12/2018

IV. Encaminhar as crianças que necessitem para avalia-
ção com equipe Multiprofissional Nasf período 02/04/2018 a 
29/12/2018

9. Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 
avaliação (Campo 7 do Instrumental- RT):

Cadastramento de 75% das crianças da abrangência da 
UBS Elisio Teixeira Leite nas consultas de puericultura.

Plano de Trabalho/ Metas:
1) Nome e Estrutura Hierárquica (EH) da unidade de tra-

balho:
UBS JARDIM CIDADE PIRITUBA – EH: 182400060150000
2) Nome e registro funcional do gestor da unidade de 

trabalho:
Sandra J. Amorim Piedade RG: 38.272.127-5
3) Nome da ação:
Atualização de carteira vacinal
4) Tipo da ação: classificada como projeto ou processo
Projeto
5) Objetivo a ser atingido:
Analisar e corrigir carteirinhas de vacina
6) Público alvo:
Crianças de 0 a 9 anos
7) Justificativa para o desenvolvimento da ação:
Devido às ocorrências levantadas no território da unidade, 

sentimos a necessidade de levantar e atualizar as o esquema 
vacinal das crianças de 0 a 9 anos.

8) Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de 
execução das mesmas:

I. Grupos de puericultura realizados mensal /trimestral-
mente

II. Nas consultas Puericultura individuais e mensais
9) Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 

avaliação(Campo 7 do Instrumental – RT):
Atingir 75% das crianças de 0 a 9 anos do território.
Plano de Trabalho/ Metas:
1) Nome e Estrutura Hierárquica (EH) da unidade de tra-

balho:
UBS JARDIM PANAMERICANO- EH 182400060170000
2) Nome e registro funcional do gestor da unidade de 

trabalho:
Gabriela Kurzawski Nunes – RG: 22.885.516-0
3) Nome da ação:
Avaliação de risco das crianças menores de 01 ano
4) Tipo da ação: classificada como projeto ou processo
Processo
5) Objetivo a ser atingido:
Avaliar o risco de 90% das crianças menores de 01 ano, 

cadastradas na UBS Jardim Panamericano.
6) Público alvo:
Crianças menores de 01 ano inscritas na UBS
7) Justificativa para o desenvolvimento da ação:
A importância de um bom acompanhamento durante o 

primeiro ano de vida previne a ocorrência de futuros patologias 
que venham a ocorrer ao recém-nascido.

8) Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de 
execução das mesmas:

I. Organização das agendas das enfermeiras para realiza-
ção dos grupos período de realização fevereiro 2018

II. Avaliação multiprofissional das crianças menores de 01 
ano com apoio da equipe NASF, quinzenalmente.

III. Organização da agenda das Pediatras e Enfermeiras 
para agendamento e acompanhamento das crianças, mensal-
mente.

9) Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 
avaliação(Campo 7 do Instrumental – RT):

90% das crianças menores de 01 ano sejam avaliadas ga-
rantindo o acompanhamento completo no primeiro ano de vida

Plano de Trabalho/ Metas:
1.Nome e Estrutura Hierárquica (EH) da unidade de tra-

balho:
UBS UNIÃO DAS VILAS DE TAIPAS – EH: 182400060230000
2.Nome e registro funcional do gestor da unidade de 

trabalho:
Carlos Eduardo M.S. Melo – RG: 28.569.225-2
3) Nome da ação:
A importância da captação precoce e a adesão as gestan-

tes na cobertura adequada de pré - natal
4. Tipo de ação:
Processo
5. Objetivo a ser atingido:
O objetivo desse estudo é aumentar a adesão das gestan-

tes ao pré-natal, ou seja garantir as 07 consultas e a realização 
dos procedimentos básicos (protocolo de pré-natal e puerpério).

6.Público alvo:
Mulheres em idade fértil que procuram a unidade para a 

realização dos testes de pregnosticon por amenorreia
7. Justificativa para desenvolvimento da ação:
Consideramos este ser o problema de saúde do território e, 

portanto sendo tema de trabalho no planejamento estratégico 
da unidade em conjunto com a participação social através do 
Conselho Gestor, para colaborar com o melhor acompanhamen-
to através da captação precoce, pois esta irá promover uma 
assistência melhor assistida e de qualidade de acordo com as 
diretrizes definidas pela Supervisão de Saúde do território: ga-
rantia de acesso e cuidado ampliado, Rede Integrada, Controle 
Social e fortalecimento da Gestão.

8.Cronograma contendo as etapas e/ ou o período de exe-
cução das mesmas:

I. Iniciar o pré -natal no momento da realização do teste de 
pregnosticon pelo enfermeiro do acolhimento diário.

II. Sensibilização de toda a equipe da unidade quanto ao 
desafio e atendimento em tempo oportuno, através das reuni-
ões técnicas e gerais da unidade, mensal.

III. Instituir um Comitê de Acompanhamento das Gestantes 
na unidade, para o monitoramento mensal dos prontuários de 
gestantes cujo os procedimentos básicos e números de consul-
tas não estejam de acordo com as diretrizes da rede cegonha e 
consequências agravos ao binômio, diário.

IV. Realizar semanalmente busca ativa de gestantes falto-
sas em consultas e na realização dos exames e procedimentos 
básicos semanalmente.

9.Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 
avaliação (campo 7 do instrumental-RT):

Com o monitoramento sistemático das ações estabelecidas 
espera-se aumentar a captação precoce das gestantes e conse-
quente melhorar a qualidade da assistência ao pré-natal.

Plano de Trabalho/ Metas:
1.Nome e Estrutura Hierárquica (EH) da unidade de tra-

balho:
UBS VILA MANGALOT – EH 182400060250000
2.Nome e registro funcional do gestor da unidade de 

trabalho:
Maria Aparecida Miranda da Silva – RF: 558.396.9/3
3.Nome da ação:
Planejamento Familiar
4.Tipo de ação: classificada como projeto ou processo:
Projeto
5.Objetivo a ser atingido:
Dentro da saúde reprodutiva, a UBS tem por objetivo orien-

tar e esclarecer acerco dos métodos contraceptivos reversíveis, 
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